根據證監會《關於上市公司以集中競價交易方式回購股份的補充規定》，上市公司定期報告或業績快報公告前

10個交易日內不得回購股份。截止本報告披露前十個交易日，公司已累計回購B股數量為6,753,000股，佔公
司總股本的比例為0.3275%，購買最高價為港幣3.52元╱股，最低價為港幣3.43元╱股，支付總金額為港幣
23,593,252.28元（含印花稅、佣金）。

63山東晨鳴紙業集團股份有限公司2012年度報告   /

第六節  重要事項

十六、 報告期後事項

1、 海鳴礦業增資暨關聯交易事項

鑒於公司之控股子公司海城海鳴礦業有限責任公司目前註冊資本較低，尚未開展經營活動，考慮海鳴礦業後續

項目運作風險及資金需求等因素，為符合廣大股東及公司利益，有利於股東共擔風險、共同努力，經與股東

協商，決定對海鳴礦業增資至人民幣2.4億元，其中：公司對海鳴礦業增加註冊資本人民幣7,400萬元，北海
集團對海鳴礦業增加註冊資本人民幣4,200萬元，恒泰企業對海鳴礦業增加註冊資本人民幣2,400萬元。增資
後，海鳴礦業註冊資本變更為人民幣2.4億元。增資及新增股東後，海鳴礦業股東結構變更為：公司持有60%
的股權，北海集團持有30%的股權，壽光恒泰持有10%的股權。

公司董事長兼總經理陳洪國先生、副董事長尹同遠先生、監事會主席高俊傑先生、副總經理李雪芹女士、王春

方先生、胡長青先生等高管在恒泰企業持有股份，根據深交所上市規則10.1.3條的規定，壽光恒泰增資海鳴礦
業此項交易構成關聯交易。

具體內容詳見公司於2013年02月07日發佈在中國證券報、香港商報、巨潮資訊網 (www.cninfo.com.cn)、公
司網站 (www.chenmingpaper.com)及2012年02月06日發佈在香港聯交所網站 (www.hkex.com.hk)上的公司
公告。

2、 武漢晨鳴投資生活用紙和技改項目

為豐富公司產品品種，提高產品在市場的綜合競爭力和毛利率水平，在前期6萬噸生活用紙生產線的基礎上，
公司董事會同意在武漢晨鳴建設年產13.6萬噸生活用紙項目；同時對武漢二廠4800紙機生產線進行升級改
造。投資總額約人民幣17.8億元。

具體內容詳見公司於2013年02月07日發佈在中國證券報、香港商報、巨潮資訊網 (www.cninfo.com.cn)、公
司網站 (www.chenmingpaper.com)及2012年02月06日發佈在香港聯交所網站 (www.hkex.com.hk)上的公司
公告。

3、 控股股東壽光晨鳴控股有限公司進行約定式回購證券交易

2013年01月22日，公司接到持股5%以上股東壽光晨鳴控股有限公司函件稱，晨鳴控股於2013年01月21日
通過約定購回式證券交易售出公司股份8,660萬股，佔公司總股本的4.2%。詳情請參閱公司2013年01月23
日發佈在巨潮資訊網上的公司公告，公告編號：2013-003。

4、 廣東慧銳投資有限公司簽署BT建設項目

2013年02月06日，廣東慧銳投資有限公司與湛江市代建項目管理局簽訂了《湛江市海東新區岸線和灘塗綜合
治理工程BT建設項目—投資建設－移交回購 (BT)合同》。本次對外投資事項經公司董事會審批通過後，需經股
東大會批准。公司將根據事項進展情況，及時履行相關信息披露義務。參考本節第六部分、3。

64 山東晨鳴紙業集團股份有限公司 /   2012 年度報告

第七節  股份變動及股東情況

一、 股份變動情況
本次變動前 本次變動增減（+，－） 本次變動後
數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、有限售條件股份 302,211,557 14.66% -292,875,153 -292,875,153 9,336,404 0.45%
  1、國有法人持股 293,003,657 14.21% -293,003,657 -293,003,657 0 0%
  2、高管股份 9,207,900 0.45% 128,504 128,504 9,336,404 0.45%
二、無限售條件股份 1,759,834,384 85.34% 292,875,153 292,875,153 2,052,709,537 99.55%
  1、人民幣普通股 811,066,899 39.33% 292,875,153 292,875,153 1,103,942,052 53.54%
  2、境內上市的外資股 557,497,485 27.04% 557,497,485 27.04%
  3、境外上市的外資股 391,270,000 18.97% 391,270,000 18.97%
三、股份總數 2,062,045,941 100% 2,062,045,941 100%

股份變動的原因

(1) 報告期內，有限售條件股份中，高管持股由9,207,900股變為9,336,404股，差額為128,504股，變動原因
為：根據《深圳證券交易所上市公司董事、監事和高級管理人員所持本公司股份管理業務操作指南》規定，報

告期內，公司離任未滿半年的高管所持25%的無限售條件人民幣普通股（A股）變為有限售條件股份，股數為
238,529股；報告期內，公司離任已滿半年的董事、高管所持股限售到期全部解禁，高管持股中的110,025
股，股權性質由有限售條件高管持股變為無限售條件人民幣普通股（A股）。

(2) 報告期內，有限售條件股份中，國有法人持股由293,003,657股變為0股，差額為 -293,003,657股，變動原
因為：壽光晨鳴控股有限公司持有293,003,657股的上市流通限售股份解除限售所致，限售股份可上市流通日
期為2012年12月18日。詳見公司於2012年12月14在巨潮資訊網站披露的《限售股份解除限售的提示性公
告》，公告編號：2012-074。

股份變動的批准情況

□適用 √不適用

股份變動的過戶情況

無

 股份變動對最近一年和最近一期基本每股收益和稀釋每股收益、歸屬於公司普通股股東的每股淨資產等
財務指標的影響

□適用 √不適用

 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

無

65山東晨鳴紙業集團股份有限公司2012年度報告   /